
ROMANIA 
JUDETUL BACAU 

ORASUL TIRGU OCNA 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTARARE 

Privind aprobarea indicatorilor economici reactualizati la data de 1.01.2016 aferenti Proiectului 
,, MODERNIZARE 4 STRĂZI ÎN ORAŞUL TÎRGU OCNA, JUDETUL BACAU : Strada 

VII ŞOARA, Strada CAPITAN BUŞILĂ, Strada TĂBĂCARI, Strada DANIELA CAUREA”, finantat  
prin Programul National de dezvoltare locala, Subprogramul “Regenerarea urbana a 

municipiilor si oraselor” 
 
 Consiliul local al orasului Tirgu Ocna, judetul Bacau intrunit in sedinta ordinara 
din 29.01.2016 

Avand in vedere: 
 - Devizul general totalizator , privind cheltuielile de capital necesare realizarii 
obiectivului de investitii ,, MODERNIZARE 4 STRĂZI ÎN ORAŞUL TÂRGU OCNA, 
JUDETUL BACAU : Strada VIIŞOARA, Strada CAPITAN BUŞILĂ, Strada TĂBĂCARI, 
Strada DANIELA CAUREA”; 
 - Devizul general actualizat la data de 1.01.2016- rest de executat -, privind cheltuielile 
de capital necesare realizarii obiectivului de investitii ,, MODERNIZARE 4 STRĂZI ÎN 
ORAŞUL TÎRGU OCNA, JUDETUL BACAU : Strada VIIŞOARA, Strada CAPITAN 
BUŞILĂ, Strada TĂBĂCARI, Strada DANIELA CAUREA ”; 
 - Hotararea Consiliului Local al Orasului Tg. Ocna nr. 108/18.12.2014 privind  
aprobarea indicatorilor economici aferenti proiectului, “ MODERNIZARE 4 STRĂZI ÎN 
ORAŞUL TÎRGU OCNA, JUDETUL BACAU : Strada VIIŞOARA, Strada CAPITAN 
BUŞILĂ, Strada TĂBĂCARI, Strada DANIELA CAUREA ‘”, finantat  prin Programul 
National de dezvoltare locala, Subprogramul “Regenerarea urbana a municipiilor si oraselor”, 
Domeniul construirea/ modernizarea/ reabilitarea drumurilor publice clasificate si incadrate in 
conformitate cu prevederile legale in vigoare ca drumuri judetene, drumuri de interes local, 
respective drumuri comunale si/ sau drumuri publice din interiorul localitatilor; 
 - Raportul de specialitate intocmit de Birou turism, evenimente , mediu, strategii si 
programe de finantare, inregistrat sub nr. 597/22.01.2016; 
 - Expunerea de motive a Primarului orasului Tirgu Ocna nr. 598 din 22.01.2016; 
 - Raportul de avizare al Comisiei pentru studii si prognoze economico-sociale nr. 780 
din 28.01.2016; 
 - Raportul de avizare al Comisiei pentru urbanism, amenajarea teritoriului nr. 
777/28.01.2016. 
 Luand in considerare: 
 Prevederile Legii nr. 227/2015 ( Codul Fiscal)  - art. 291, alin. 1, lit.a)  si Legii nr. 
273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare si ale legii 
nr. 284/2010 – legea bugetului de stat pe anul 2011; 
 
 In temeiul prevederilor art. 36, alin 2), lit b, alin 4), lit. e si f, alin 6) pct. 2,4,14, art. 45 
alin 2), lit. d si art. 115, alin. 1), lit. b din legea nr. 215/2001 privind administratia publica 
locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 



 
HOTARASTE 

 
 Art. 1  Se aproba indicatorii tehnico-economici reactualizati la data de 1.01.2016, din 
devizul general totalizator privind cheltuielile de capital necesare realizarii obiectivului 
de investitii ,, MODERNIZARE 4 STRĂZI ÎN ORAŞUL TÎRGU OCNA, JUDETUL BACAU 
: Strada VIIŞOARA, Strada CAPITAN BUŞILĂ, Strada TĂBĂCARI, Strada DANIELA 
CAUREA”;  dupa cum urmeaza : 

- Total general:              7.631.534,35 lei , din care: 
o Bugetul de stat 7.554.989,62 lei ; 
o Bugetul local         76.544,73 lei ; 

 
          Art. 2 Se aproba indicatorii tehnico-economici,din devizul general actualizat la data de 
1.01.2016 - rest de executat , privind cheltuielile de capital necesare realizarii obiectivului de 
investitii ,, MODERNIZARE 4 STRĂZI ÎN ORAŞUL TÎRGU OCNA, JUDETUL BACAU : 
Strada VIIŞOARA, Strada CAPITAN BUŞILĂ, Strada TĂBĂCARI, Strada DANIELA 
CAUREA”;  dupa cum urmeaza : 

- Total general:              7.514.149,91 lei , din care: 
o Bugetul de stat 7.437.605,18 lei ; 
o Bugetul local         76.544,73 lei ; 

 
Art. 3 .  Indicatorii tehnici aprobati prin Hotararea Consiliului local nr. 108/18.12.2014 

raman neschimbati 
 
Art.4  Secretarul orasului Tirgu Ocna va comunica prezenta hotarare Institutiei 

Prefectului Jud. Bacau, Primarului orasului Tirgu Ocna, Biroului turism, evenimente, mediu, 
strategii si programe de dezvoltare si o va aduce la cunostinta publica in conditiile legii . 
 
 
            PRESEDINTE DE SEDINTA, 
                Consilier ILIE Ionel                                                               CONTRASEMNEAZA, 
                                                                                                       Secretarul orasului Tirgu Ocna, 
                       Corina VÃSOIU 
 
 
 
 
 

 
 
 
HOTARAREA NR.13 
Din 19.01.2016 
Adoptata cu 16 voturi “pentru”  din 16 consilieri prezenti 

 
 
 


